
平成２６年度　決算状況（普通会計）

（単位：千円、％）
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1 歳入総額 A 農業振興

2 歳出総額 B

3 歳入歳出差引額 A-B C

4 翌年度へ繰越すべき財源 D

5 実質収支 C-D E ア イ

6 単年度収支 F

7 積立金 G 財産管理

8 繰上償還金 H 東広圏

9 積立金取り崩し額 I 清掃組合

10 実質単年度収支  　F+G+H-I 後期高齢者医療

消防災害補償

人 円

人 円
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　住宅新築資金等貸付・八王子山墓園・後期高齢者医療（広域連合普通会計への繰出分）

※職員数 ・一般職員等（普通会計）：Ｈ27.4.1現在の正規職員

　　　　　　　・公営事業等のうち水道、下水道事業等、藪塚本町介護老人保健施設：Ｈ24.3.31現在、その他：H24.4.1現在で臨時職員等を含む。

　普通会計に属する特別会計

Ｈ27.4.1

改訂実施

 年 月 日

介護保険(保険事業)

237,302 1,885,508

市長 Ｈ27.4.1

Ｈ27.4.1

Ｈ27.4.1

0

80,943

2

議会副議長

議会議長

教育長

23

1,619,036

5,427,388

後期高齢者医療

国民健康保険(事業)

下水道事業等

17.8

水道事業

一人当たり平均給料27

（報酬）月額

区　　分

特

　

別

　

職

　

等

560,000

485,000

1,010,000

515,000

735,000

855,000

議会議員

普通会計からの繰入額

Ｈ27.4.1

介護保険

(介護サービス事業)

016,869

5,287,773

1,915,8636,130

266,101

人　　　　口

２２年

１７年

国

　

調

216,465

213,159

1.6増加率

9.2

経常一般財源比率

公債費比率

面　積

平成26年度

81,779

82,198

175.66K㎡

人口密度

22年

1,232人

昭和３５．１０．１以降の合併状況

2,775,494

積立金

現在高

906,320

１人当たり支給月額

340,600

財政力指数 0.936

実質収支比率 4.9

千円

7.5実質公債費比率

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

2,856,282 △ 69,169

－

7.5

115.0

80.9

 うち消防職

経常収支比率

実質赤字比率

連結実質赤字比率

公債費負担比率

16,259

22年国調

就業人口

75,058,537

1,010,446

2,143,606

その他

3,154,052

財政調整基金

減債基金

28,743,268

43,819,881

30,343,447

8,291,145

55,856

56.139.4

4,445 39,181

第１次区　　分

コード番号

ふりがな

市町村名

人口集中地区人口 産　　　　業　　　　構　　　　造

第３次第２次

特例市

Ⅰ－５

102059

おおたし

市町村類型

２６年度交付税

種　地　区　分太　田　市

17年

4.5

区　　　　　　分

住民

基本

台帳

H26.3.31 221,234

H27.3.31 221,988

78,735,005

基準財政需要額

地方債現在高72,468,479

平成25年度 基準財政収入額

標準財政規模75,243,973

区　　分

81,889,057

昭和３８．０４．０１　宝 泉 村 （編入）

昭和３８．１２．０１　毛里田村（編入）

平成１７．０３．２８　太田市、尾島町、新田町、

平成１７．０３．２８　藪塚本町(新設)

※地方債現在高：

市民債償還積立累計

額を控除した後の額

指数等 指定団体等の状況

351,563

0

3,945,713

収益事業収入額

9,228 1,129,283

31,628

0

共同処理の状況

土地開発基金

1,869,174

273,166

債務負担行為額

ア－イ

2,463,340

45

区　　分

千円

給料月額総額

454,6381,335

職員数

一般職員

339,679

53,263

329,498 千円958

 うち技能労務職

108,880

 うち一般行政職

下水道事業等

水道事業

328,000

27,625

332

354,200

482,263

19

千円

千円

千円

343,900

起債制限比率361,300

事業名

教育公務員

臨時職員

公

営

事

業

等

の

状

況

合　　計

17,410

－78

職員数収支額法適用

・公営事業等のうち水道、下水道事業等、介護保険（介護サービス事業）：Ｈ27.3.31現在、その他：H27.4.1現在で臨時職員等を含む。

341,300 将来負担比率

資金不

足比率

65.8

2,473,488

5

1,413

19

－

－

太陽光発電事業

Ｈ27.4.1

副市長

0



【　普　通　会　計　】

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

100

農林水産業費

75 商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

前年度繰上充用金

鉱産税

特別土地保有税

目的税

入湯税

都市計画税

コミュニティ・プラント処理人口 合併処理浄化槽処理人口

公共下水道処理区域内人口

し尿処理施設年間総収集量（ｋｌ）
ごみ処理施設年間総収集量（ｔ）

0.3

5,420,407

7,686,187

道路実延長（ｍ） 公園（都市公園等）箇所数 公営住宅等戸数239

6,869,763

税　等

1,021,945

487,568

9.7

3.2

0.53.2 税 　合 　計

90.9

92.8

徴

収

率

3,248

92,818

固定資産税

33,818,168

17.2

17.3

98.4

98.5

98.6 17.3

3,386,969 4.3

16.3

16.5

0.6

21.7

0.5

240,705

73,784

2.3

10.8

1,019,983

10.8

3.0

7.4

0.6

構成比

221,643

1,461,535

2,209,700

決算額

78,735,005合　　　計

34.6

7.2

諸収入

滞納繰越分(％)

区　　分

現年課税分(％)

3,201,905

9,550,216

27,245,166

5,667,775

×

100.0

（千円） 7,635,245

9,917,599

13.9

100.0

10,923,233

15,057,972

うち臨時財政対策債

地方債

うち減収補てん債特例分

100.0

0.0

（％）

市    町    村    税

2,843,153

4,445,053 （千円） （％）

515,924

4.1 1,450

5.4

0.2

1,110,247 1.4

12.1

11,856,0672.7

増減率

基準

税額

50,373,354

3.5

構成比決算額

（％）

合　　　　計 81,889,057 100.0

区　　　　分

（千円）

27.7

11,225,364

53.3

4.5

0.6

1.0

10.1

1.0

25.6

1.7

2.5

法人分

1,394,268

合　　　　計

市町村

民税

個人分

23,354,064合   計

固定資産税

軽自動車税

12,128,700

3,740

459,561

53,375,560合      計

10,358,052

市町村民税

78,735,005

22.6

17.6

0.6

9.7

合　計(％)

93.7

（千円）

413,531

53,375,560

515,924

8,326,834

13,192,212

4,724,380

5,312,078

96,891

2,469,913

696,296

目　　的　　別　　歳　　出

0.0

0.0

4,451,193

1.3

2,648,901 5.3

232,4730.3

5,860,988

7.5

413,531

貸付金

投資的経費

うち人件費

80.9

85.5

49,317,205

減収補てん債及

び臨時財政対策

債を除いた場合

8,465,374

12,051,905 12,050,142

計

8,465,374

2,348,913

経常経費充当一般財源計

255,473

52,618 0

031,505

9,344,966

12,862,596

1,838,032

8.4

14.5

税等総額

(歳入一般財源振替額を除く）

0.0

（％）

5,379,962

5,379,962

0

4,424,586 3,997,495

10,653,913 10,088,732 7,686,92213.5

6.9

6,220,377 4,467,410

17,104,167 5,184,173 5,183,440

9.8

434,177 390,691 337,889

13,009,464 9,551,011

区　　　　分

52,762

53.6 42,495,33543,885,863

52,762 0.1

185,789 0.2

人件費84.3

0.9

0.1

3.2

0.1

185,789

108,806 0.1 108,806

物件費

維持補修費

扶助費

補助費等

公債費

経常収

支比率

（％） （千円）

市町村名 太田市

歳　　　　　　　　　　　　　入

区　　　　分

（％）

類型 特例市

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

決算額 構成比

経常一般

財源（Ｋ）

（千円） （％） （千円）

構成比 税　等

経常経費充

当一般財源

（千円）

（Ｋ）の

構成比

決算額

（千円）

0.1

2,648,901

101,559 101,559 0.2

0

県営負担金

補助

普通建設事業費

946,086 1.2

204,079

失業対策事業費

災害復旧事業費

0.3

11.8

667,841 0.8

9,652,012

36,056 0.1

5,620,815

43,068,264

14,082 53,029

2,563,316

16,365,084

1,390,528

0.4

△ 5.60.0

466,381

43,885,863

16,689,248

1,988,722 1,928,731

その他

繰越金

1.0

12.6

0.3

1.9

2.8

公共施設の状況

単独

区　　　　分

6.9

271,395

1.7 45,319 0.1

1,743,352 2.1

交通安全対策特別交付金

普通交付税

特別交付税 790,200

0.4

0.2

65,591

1.9100.0

38.0

48,297

県支出金

財産収入

寄附金

3,363,226

繰入金

分担金及び負担金

使用料

手数料

国庫支出金

1,393,694

たばこ税

3,712,736 7.3

5.5

156,828 156,828 0.30.2

0.1 48,297 0.1

3,712,736 4.5

地方税

地方譲与税

配当割交付金

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

前年度繰上充用金4,502,936 3,712,736 7.3

0.1

繰出金

積立金

投資及び出資金

利子割交付金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油引取税・自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

735,004 735,004 1.5

44,512 44,512


